

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 01/2024**, Processo Administrativo nº **002/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de material permanente (móveis para escritório, aparelho ar condicionado, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e outros) para atendimento das demandas do SIM CIMOG, conforme definido no Plano de Trabalho constante do Convênio 017/2023, celebrado entre o CIMOG e o Ministério Público do Estado de Minas Gerais, conforme especificações definidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	5.330,00	3.599,98	1.730,02 Proveito (32,46%)
ESPACO A MOVEIS LTDA - 34.329.066/0001-41 espacoamoveisplanejados@gmail.com - (37) 99827-5654	1.583,35	1.530,00	53,35 Proveito (3,37%)
FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - 49.005.307/0001-74 rodrigues0004@gmail.com - (35) 99930-6620	13.765,84	11.870,00	1.895,84 Proveito (13,77%)
JM COSTA INFORMATICA LTDA - 50.676.270/0001-95 JONATHANMARCO-SILVA@HOTMAIL.COM - (35) 99833-6531	4.250,00	2.820,00	1.430,00 Proveito (33,65%)
L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - 38.393.893/0001-55 comerciallmbm10@gmail.com - (37) 3322-0243	4.187,08	3.770,00	417,08 Proveito (9,96%)
thales cassio cruz rodrigues - 25.262.951/0001-60 thalescassio21@hotmail.com - (33) 99817-7128	4.130,00	4.000,00	130,00 Proveito (3,15%)
Totais	33.246,27	27.589,98	5.656,29 Proveito (17,01%)

Detalhes

Custódio Ribeiro Garcia na condição de **Pregoeiro(a)** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: L.MM COMERCIO E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 38.393.893/0001-55				
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira simples (conforme descrição do item no termo de referência)	10,00	UND	114,00	1.140,00
Marca: ASTEM/ FIXA		Fabricante: ASTEM/ FIXA		Modelo: ASTEM/ FIXA
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Arquivo de Aço (conforme descrição do item no termo de referência)	2,00	UND	460,00	920,00

Marca: MOJIANO/ MAO4PC		Fabricante: MOJIANO/ MAO4PC		Modelo: MOJIANO/ MAO4PC	
Lote 12			Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43		
Lote 12					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Armário de Aço (conforme descrição do item no termo de referência)	3,00	UND	570,00	1.710,00	
Marca: MOJIANO/ MAA120/45		Fabricante: MOJIANO/ MAA120/45		Modelo: MOJIANO/ MAA120/45	

Fornecedor: ESPACO A MOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 34.329.066/0001-41					
Lote 8			Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43		
Lote 8					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Mesa para escritório (conforme descrição do item no termo de referência)	5,00	UND	306,00	1.530,00	
Marca: PROPRIA		Fabricante: FABRICACAO PROPRIA		Modelo: MESA 02 GAV	

Fornecedor: BRUNO DO CARMO FERREIRA - CPF/CNPJ: 34.240.500/0001-12					
Lote 1			Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43		
Lote 1					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Computador de mesa All In One, Intel Core i3, 4 GB Ram, 500 GB HD, tela de 18 polegadas. Windows 10. (conforme descrição do item no termo de referência)	2,00	UND	1.799,99	3.599,98	
Marca: BRAZILPC		Fabricante: BRAZILPC		Modelo: AIO	

Fornecedor: FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - CPF/CNPJ: 49.005.307/0001-74					
Lote 4			Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43		
Lote 4					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Câmera fotográfica digital (conforme descrição do item no termo de referência)	2,00	UND	2.750,00	5.500,00	
Marca: KODAK		Fabricante: KODAK		Modelo: PIXPRO AZ422	

Lote 5			Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43		
Lote 5					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
GPS receptor 12 canais, waypoints 1000, 24 MB de memória, à prova d'água. (conforme descrição do item no termo de referência)	2,00	UND	1.890,00	3.780,00	
Marca: GARMIN		Fabricante: GARMIN		Modelo: ETREX	

Lote 6			Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43		
Lote 6					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Refrigerador (Grande) (conforme descrição do item no termo de referência)	1,00	UND	2.590,00	2.590,00	
Marca: CONSUL		Fabricante: CONSUL		Modelo: CRM39	

Fornecedor: thales cassio cruz rodrigues - CPF/CNPJ: 25.262.951/0001-60					
Única					

Lote 9	Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira para escritório (conforme descrição do item no termo de referência)	10,00	UND	400,00	4.000,00
Marca: fortit	Fabricante: fortit	Modelo: escritorio		

Fornecedor: JM COSTA INFORMATICA LTDA - CPF/CNPJ: 50.676.270/0001-95				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 05/04/2024 11:43:43			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Impressora portátil (conforme descrição do item no termo de referência)	2,00	UND	1.410,00	2.820,00
Marca: TOMATE	Fabricante: TOMATE	Modelo: MDK007		

Guaxupé, 05 de Abril de 2024.

Pregoeiro(a): Custódio Ribeiro Garcia